家庭数
令和６年５月１０日

柏原小学校ＰＴＡ会員　様
狭山市立柏原小学校

令和５年度ＰＴＡ会長　長谷川　彩

会員の皆様には、日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
学用品バザーを企画してご寄付品を募集しておりましたが、回収期間が短く、開催し得る量のご寄付品が集まら

なかったため、5/11の開催については見送ることとなりました。
とはいえ、少なくない数の反響をいただき、需要はあると思い至りましたので、今秋開催を目指し、引き続きご寄付

品の募集はさせていただきたいと思います。
つきましては、皆様のご家庭にご寄付いただける品物がございましたら、ぜひバザーにご協力いただきたくお願い

申し上げます。

＜ご寄付品の回収＞
１ 回収方法

右記の2ヶ所に設置の回収ボックスに入れてください。 回収ボックス設置場所
レジ袋など中身が見えにくい袋に入れ、 北校舎2～5年生昇降口
テープ等で封をしていただけますと助かります。 南校舎1年生昇降口

なるべく大人の方がご持参ください。

児童が持参する場合、担任の先生など教職員へ預けることはご遠慮いただき、
設置場所の「バザー」の表示のある箱に入れるよう周知をお願いいたします。

特に低学年のお子様には、登校の支障にならないよう、大きさや重さにご配慮ください。

２ 回収品目
＜ 品 目 ＞ ＜ 備 考 ＞

柏原小体操着、学年帽子、上履き、名札 ゴムが伸びていてもOK　名札は未記名
プール用品　※柏原小で使用できるもの オモテ面に名前を直書きしているキャップは不可
防災頭巾（イスにセットできる既製品） ※回収ボックスに入らないため、ご相談ください※
鉛筆（2B、4B、硬筆用、赤・青） 未使用品
消しゴム 名入りOK
学習帳、方眼ノート 未使用品
※柏原小で使用する罫のもの （2～3ページ程度の使用はOK）
その他文具　※柏原小で使用できるもの 汚れはできる限り落とす
学童用歯ブラシ 未開封品
タオル（ハンドタオルかそれより大きい物） 汚れがひどくなければ使用済でもOK
あまり布、手芸パーツ 箸箱袋や月曜バッグなど、柏原小で使用する袋物
お名前シール類（布用含む） に使える素材、パーツ　　古布は不可

＜下記は今回は回収いたしません＞
鍵盤ハーモニカ、リコーダー、書道用品、探検バッグ、粘土、
算数ブロック、教科書・辞書類、通学帽、工作板

※明らかに破損・汚損している物は、使用の際に危険ですので避けてください。
※衣料は洗濯の上お持ちいただくようご協力をお願いします。

ご質問、ご希望、ご提案などございましたらお寄せいただけますと幸いです。
本件に関する連絡先 （メール） skashiwabara.es.p@gmail.com

（フォーム） http://s-kashisho-p.crap.jp/ 　⇒　⇒

※PTA・ボランティアのページにフォームがあります

 5/11以前にご寄付いただいたもののご返却を希望される方
連絡先（メールまたはフォーム）より、

ご連絡先と、ご寄付品の品目・特徴をお知らせください。

学用品バザー開催についてのご連絡

記